Katowice, 20.04.2021 r.

dotyczy postgpowania: Zapewnienie ochrony osob, mienia i obiektéw GIG zgodnie z ustawg
0 ochronie 0séb i mienia, ustawa o ochronie informacji niejawnych i przepisami wewnetrznymi
Instytutu wraz z zabudowa technicznych systemow ochrony idozoru wizyjnego. Nr
referencyjny: FT-2021/01/01.

Zamawiajgcy informuje, ze do w/w postgpowania wptynely nastepujace pytania.

43. W zwigzku z zapisem:;
»Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy odpowiednie pomieszczenia, wyposazone w  szafki
ubraniowe na potrzeby socjalno-bytowe oraz atestowane szafy do przechowywania broni”
Prosimy o informacje czy Wykonawca ponosi jakiekolwiek koszty z ww. pomieszczeniami,
szafami itp. Czy zostang one udostepnione Wykonawcy bezptatnie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w/w pomieszczenia zostang udostepnione bezplatnie.

44. dot. pkt. XI Istotnych Postanowien Umowy Czy Zamawiajagcy wymaga od Wykonawcy
realizujacego ushuge polisy dedykowanej temu kontraktowi? Czy wystarczajaca bedzie polisa
ogoblna OC spehiajaca wymagania zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Na potrzeby niniejszej umowy wystarczajaca bedzie ogdlna polisa OC.

45.  Dot. Formularza oferty, Zamawiajacy oczekuje podania nastepujgcych wartoscei:

. Oferujemy wykonanie ustug w zakresie ochrony 0sob i mienia (cena za 1 miesigc):

a) netto za 1 rbg KPOF ......... + VAT ... R P zt brutto za 1 rbg
KPOF,

SIOWRIE ... ..o i e e e

b) netto za 1 rbg POF ........ + VAT ....... . SR zt brutto za 1 rbg POF,
stownie ... 7

Prosz¢ o potwierdzenie, iz Wykonawca ma podaé stawke za 1 rbg KPOF oraz za 1 rbg POF, a
rozliczanic miesi¢czne bedzie zgodnie z zapisami wzoru umowy tj. iloczyn przepracowanych
ilosci roboczogodzin i stawki za jedna rbg.
Ponadto prosimy o usunigcie z formularza ofertowego tresci: ,,cena za miesigc”- w odniesieniu
do powyzszych pozycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.

46.  Dot. Formularza oferty, Zamawiajacy oczekuje podanie nastepujacych wartosci:

.» Oferujemy wykonanie ustug w zakresie ochrony oséb i mienia (cena za 1 miesigc). (...)



d) Koszt zabudowy elektronicznych systemow dozoru:

REHO ..o + VAT ........ Do e TSP z{ brutto,

STOWREE ... oo it s e s e s e e e e e e e e e

w nawigzaniu do sposobu rozliczenia ustugi tj. (zapisy pkt. VIX wzoru umowy):

., 1. Strony uzgadniajq miesigczne wynagrodzenie za wykonywanie ustugi ochrony osob i

mienia, w nastepujgcy sposob: (...)

b. W zakresie zabudowy nowego systemu: po wykonaniu, uruchomieniu systemu z jednej z
trzech lokalizacji potwierdzonych stosownym protokotem odbioru Wykonawca wystawi fakture
na kwote zgodng z wskazang w ofercie ztozonej w postgpowaniu.”

Prosimy o wyjasnienia nastepujacych kwestii:

e e czy Zamawiajacy bedzie rozliczal zabudowe systemu w okresach miesigcznych? Czy
nastgpi jednorazowe rozliczenie za wykonana ustuge zabudowy systemow?

» o Jezeli zamawiajacy oczkuje rozliczenia miesigcznego za rozbudowe systemow prosimy o
potwierdzenie, iz wynagrodzenie nalezne bedzie Wykonawcy od rozpoczgcia drugiego
etapu realizacji ushugi tj. od 01.09.2021- 31.05.2025 tj. przez okres 45 miesigcy.

« + Co w przypadku rozwigzania umowy przed jej planowym zakonczeniem- zgodnie z
zapisami wzoru umowy kazda ze stron ma mozliwos¢ w kazdym czasie jej rozwigzania z
zachowaniem 3 miesiecznego okresu wypowiedzenia- Prosimy o potwierdzenie, iz w takim
przypadku Zamawiajacy dokona splacenia calosci systemu zamontowanego przez
Wykonawece.

+ « Czy zamontowany system staje si¢ wlasnoscig Zamawiajgcego po zakonczeniu umowy?

+  + Prosimy o informacje w jaki sposob bedzie rozliczany serwis awaryjny ww. systemow?
Czy jest on objety ustuga?

¢+ Czy po stronie wykonawcy bedzie konserwacja zabudowanego systemu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.

47.

Dot. Formularza oferty, Zamawiajacy oczekuje podanie nastgpujacych wartosci:

., Oferujemy wykonanie ustug w zakresie ochrony osob i mienia (cena za 1 miesigc): (...)

., ¢) Cena/koszt za | miesigc obstugi Systemow Wideo Analizy przez Dyspozytorow SMA oraz
podjazdow Grup Interwencyjnych

netto ......cc.ceeeeen ¥ VAT ... DB e, R — zI brutto,

SEOWHIEE ... ..o oo oot it s e e e e e e e e e e e e e e e e

Prosimy o wyjasnienia czy wynagrodzenie w zwigzku z powyzZsza pozycja nalezne bedzie
Wykonawcy od rozpoczecia drugiego etapu realizacji ustugi tj. od 01.09.2021- 31.05.2025
tj. przez okres 45 miesigcy?

Ponadto prosimy o informacje jak bedzie rozliczana ustluga realizowana przez grupy

interwencyjne w pierwszym okresie realizacji ustugi tj.: 01.06.2021-31.08.2021 r.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.



48. Zwracamy si¢ z prosba o zmniejszenic ustalonego procentu zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy z 5 % na 1 % - wskazujac, iz wymog zabezpieczenia realizacji umowy na
tak wysokim poziomie przy tak duzej wartosci zamOwienia istotnie ogranicza konkurencje
majgc na uwadze, iz oznacza konieczno$¢ poniesienia kosztéw z tego tytuln ze Srodkow
wiasnych wykonawcy, gdyz jest wnoszone przed podpisaniem umowy. W tym miejscu nalezy
wskaza¢, iz nawet wniesienic zabezpieczenia w gwarancji oznacza, ze wykonawca musi
zapewni¢ odpowiednig kwote Gwarantowi tytutem zabezpieczenia sumy gwarancyjnej. Nalezy
podkresli¢, ze zamowienia publiczne sg adresowane do profesjonalnych podmiotéw, zawodowo
zajmujacych si¢ przedmiotem zaméwienia zatem prawdopodobienstwo wadliwego wykonania
umowy jest niewielkie. Ponadto w ocenie wykonawcy tak wysoka wartos¢ zabezpieczenia nie
powinna dotyczy¢ postgpowan o tak duzej wartosci jak przedmiotowe postgpowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmniejsza wysokos¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do wysokosci 3%.

49. Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany terminu wykonania umowy w przypadku
podpisania umowy w terminie uniemozliwiajgcym rozpoczecie $wiadczenia ushigi w terminie
pierwotnym . Bardzo prosimy o potwierdzenie, iz w takim przypadku Wykonawca bedzie mial
zagwarantowany okres trzech miesigce na realizacj¢ zakresu zwigzanego z rozbudowa
systemow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ zmiany terminu wykonania umowy w przypadku podpisania

umowy w terminie uniemozliwiajagcym rozpoczecic $wiadczenia ustugi w terminie pierwotnym

50. W zwiazku z zapisem:
»Na podstawie art. 95 ustawy Pzp Zamawigjgcy wymaga zatrudnienia przez Wykonawce,
Podwykonawce lub dalszego Podwykonawce na podstawie stosunku pracy oséb wykonujgcych
wszelkie czynnosci wchodzqce w tzw. koszty bezposrednie. Wymdg ten dotyczy osob, ktére
wykonujg czynnosci bezposrednio zwigzane z wykonywaniem ustugi.
Prosimy o jednoznaczna informacje, co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ., wszelkie
czynnosci wchodzace w tzw. koszty bezposrednie”
Czy wymoég zatrudnienia na postawie umowy o prace dotyczy tylko pracownikéw
wykonujacych ushuge na obiektach Zamawiajgcego?

Odpowiedz:

Wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace nie dotyczy tylko grupy interwencyjne;.

51.  Dotyczy- zalacznika nr 5 do SWZ — czy Zamawiajgcy przewiduje bezpoérednig ochrone na
obiekcie w Laziskach w drugim etapie realizacji ustugi.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje bezposredniej ochrony na obiekcie w Laziskach w drugim etapie

realizacji ustugi.



52. Dotyczy- zalacznika nr 5 do SWZ Prosimy o szczegdly ushugi, ktéra ma by¢ wykonywana

w ramach systemu elektronicznego dozoru zwanego wirtualnymi patrolami. Jak cz¢sto maja by¢
wykonane patrole, prosimy o szczegoty.
W odniesieniu do uzytego sfomutowania ,podjazdy Grup Interwencyjnych” prosimy
o informacje czy Zamawiajacy oczkuje podjazdow prewencyjnych grupy interwencyjnej np.
z okre$lona czestotliwosci, o okreslonej porze itp. czy majg to by¢ tylko podjazdy grupy
interwencyjnej w sytuacji wymagajacej interwencji tj. na wezwanie/ alarm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga , aby wirtualne patrole byly przeprowadzane nie rzadziej niz co 3 godziny

(dzien i noc).

53. W zwiazku z zapisem:
., Wykonawca musi dysponowaé pracownikami posiadajgcymi poswiadczenia bezpieczenstwa
lub upowaznienia do dostepu do informacji niejawnych o klauzuli zastrzezone, zatrudnionymi
na stanowiskach szefa ochrony oraz dowodcow zmiany”
Prosimy o potwierdzenie, iz upowaznienia do dostepu do informacji niejawnych o klauzuli
“zastrzezone” dotycza tylko szefa ochrony i dowddcow zmiany.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze upowaznienia do dostgpu do informacji niejawnych o klauzuli

“zastrzezone” dotycza tylko szefa ochrony i dowddcow zmiany.

54. Prosze o odstgpienie od wymogu stosowania umowy o prace wobec osob przewidzianych do
realizacji ustugi ochrony na posterunkach majacych ulec ograniczeniu w czasie II etapu
realizacji ustugi,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie odstepuje od wymogu stosowania umowy o prac¢ wobec 0sob przewidzianych do

realizacji ustugi ochrony na posterunkach majacych ulec ograniczeniu w czasie II etapu realizacji

ustugi.

55. Prosze o potwierdzenie, ze 0 zam6wienie moga ubiega¢ si¢ Wykonawcy posiadajacy zdolnos¢
techniczna lub zawodowa w postaci zaméwien okres§lonych w Rozdziale VII ust. 2 pkt 4 ppkt a
SWZ w obiektach uzytecznosci publicznej, lub halach technologicznych lub budynkach
produkcyjnych, przy czym ww. obiekty nie musza by¢ obiektami podlegajacymi obowigzkowe;
ochronie w rozumieniu Ustawy o ochronie 0s6b i mienia.

Odpowiedz:

Obiekty w/w muszg byé obiektami podlegajacymi obowigzkowej ochronie w rozumieniu Ustawy

0 ochronie 0s6b 1 mienia.

56. Prosz¢ o potwierdzenie, ze w Rozdziale XVIII ust. 2 pkt 4 doszlo do omylki pisarskiej, w

wyniku ktérej zamiast okreslenia "Sposob obliczania punktéw w kryterium Koszt zabudowy



elektronicznych systeméw dozoru - waga 13%" winien si¢ znalezé zapis "Sposob obliczania
punktéw w kryterium Cena/koszt miesigczny obstugi Systeméw Wideo Analizy przez
Dyspozytor6w SMA oraz podjazdow Grup Interwencyjnych - waga 13%,

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.

57.  Proszg o doprecyzowanie zapisow umieszczonych w Rozdziale XIV ust. 1 Zatagcznika nr 4 do
SWZ - czy zapis o miesigcznym wynagrodzeniu za wykonywanie ustugi ma rowniez
zastosowanie do pozycji wskazanej w pkt b, tj. dot. zabudowy systeméw w kazdym z obiektow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.

58. Prosz¢ o doprecyzowanie zapisbw w Rozdziale XIV ust. 6 Zalacznika nr 4 do SWZ -
sformutowanie "a dodatkowo moze godzin dany miesiagc o 1% wartosci netto oplaty
miesigczne)" moze byé przez Wykonawcéw odmiennie interpretowane niz przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia brzmienie tego punktu na nastepujacy:

6. W przypadku wystgpienia okolicznosci opisanych w § 2 ust. 3, Zamawiajgcy pomniejszy zaplate
o ilos¢ rbg nie obsadzonego stanowiska a dodatkowo moze pomniejszy¢ zaptate za dany miesigc

o 0,5% wartosci netto oplaty miesigcznej”.

59. Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy na spelnienic warunkéw udzialu w postepowaniu -
wykazania si¢ w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skladania ofert realizacja:
»CO najmniej jedng usluge monitoringu z wykorzystaniem Systeméw Wideo Analizy
realizowana przez Dyspozytoréw SMA o wartosci co najmniej 120 000 z netto, trwajgcej co
najmniej 12 miesiecy”.
Wnosimy o dopuszczenie przez Zamawiajagcego mozliwosci sumowania doswiadczenia
Wykonawcy poprzez wykazania si¢ kilkoma np. pigcioma ustugami monitoringu z
wykorzystaniem Systeméw Wideo Analizy, ktérych taczna wartosé wyniesie, co najmniej 120
000 zt netto. Wnosimy o uznanie przez Zamawiajacego spetnieniec warunku w zakresie
posiadania przez Wykonawce zdolnosci technicznej lub zawodowej, w przypadku, gdy
Wykonawca realizuje ww. ustugi na podstawie np. pieciu uméw.
W uzasadnieniu niniejszego wniosku nalezy podkresli¢ przede wszystkim fakt, iz obecne
zamowienie dotyczy realizacji ustugi na trzech obiektach Zamawiajgcego, zlokalizowanych w
Katowicach, tLaziskach oraz Mikotowie, a wigc, co do zasady jest to ustuga monitorowania
wykonywana na trzech odrgbnych obiektach, w oparciu o odrgbne systemy. Juz sam ten fakt
stanowi argument do uznania niniejszego sposobu spetnienia warunku tj. spetnienie warunku na

podstawie przedstawienia kilku ustug.






Pozostawienic zapiséw w niniejszym brzemieniu w sposéb nieuzasadniony ogranicza
konkurencj¢. Pragniemy podkresli¢, iz Zamawiajacy zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) ma obowiazek
przygotowac i przeprowadzi¢ postgpowanie o udzielenie zamdwienia w sposéb zapewniajacy
zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie wykonawcow.

Wedlug naszej opinii realizacja kilku ustug np. pigciu na rzecz odrgbnych zaméwien w okresie
ostatnich 3 lat na faczng kwote co najmniej 120 000 zt netto potwierdza zdobyte doswiadczenie
1 wiedz¢ Wykonawcy oraz jego potencjat w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowe;.
Wedlug regut znaczeniowych jezyka polskiego, doswiadczenic to umiejetnosci oraz
wiadomosci zdobyte na podstawie obserwacji, przezy¢, wydarzen. Godne podkreélenia, jest
przy tym, Ze nie sposob uznaé, jakoby wykonanie jednej ustugi oznaczato, ze wykonawca
posiada nalezytg wiedze i doswiadczenie do realizacji tego zaméwienia. Nalezy w tym miejscu
potozy¢ nacisk na wyraz ,do$wiadczenic", czyli posiadanie pewnej wiedzy, ktéra mozna
uzyska¢ tylko przez wielokrotne wykonywanie pewnego rodzaju czynnosci. Nie sposéb méwié
o doswiadczeniu przy zatoZeniu, ze wykonawca zrealizowal nalezycie 1 ustige tego rodzaju.
Istotna jest tutaj pewna powtarzalnos¢. Wykonanie 5 ustug z pewnoscig daje rekojmie, iz
Wykonawca wykona zamowienie w sposob prawidtowy i rzetelny.

Wnosimy o dopuszczenie wykazania si¢ kilkoma ustugami np. pigcioma o tacznej wartoéci co

najmniej 120 000 zl netto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza sumowanie wartosci uslug realizowanych u jednego Zamawiajacego lub

jednej grupy kapitalowej na podstawie odrebnych uméw.

60.

Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy na spelnienic warunkéw udziatu w postgpowaniu
wykazania si¢ w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu sktadania ofert realizacja:

»CO najmniej jednqg usluge monitoringu z wykorzystaniem Systeméw Wideo Analizy
realizowana przez Dyspozytorow SMA o wartosci co najmniej 120 000 zi netto, trwajgcej co
najmniej 12 miesigcy”.

W odniesieniu do pytania nr 1 wnosimy rownocze$nie o dopuszczenic na warunek

doswiadczenia ustug, ktérych realizacja jest krotsza niz wskazany okres 12 miesiecy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza spetnienia warunkow na podstawie ustug ktorych realizacja jest krétsza

niz 12 miesigcy

61.

Zamawiajagcy wymaga od Wykonawcy na spelnienie warunkéw udziatu w postepowaniu
wykazania si¢ w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert realizacja:

»CO najmniej jedng ustuge zabudowy i uruchomienia systemoéw elektronicznych dozoru,
zwanych wirtualnymi patrolami, opartq na czujnikach alarmowych, systemach CCTV,
naglosnieniu z wraz z obstugq Systeméw Wideo Analizy przez Dyspozytorow SMA oraz
podjazdow Grup Interwencyjnych o wartosci co najmniej 600 000 zI netto.






Wnosimy o dopuszczenie przez Zamawiajgcego mozliwosci sumowania do$wiadczenia
Wykonawcy poprzez wykazania si¢ dwoma lub trzema ustugami zabudowy i uruchomienia ww.
systemow, ktorych taczna warto$¢ wyniesie, co najmniej 600 000 zt netto. Wnosimy o uznanie
przez Zamawiajgcego spetnienie warunku w zakresie posiadania przez Wykonawce zdolnosci
technicznej lub zawodowej, w przypadku, gdy Wykonawca zrealizowat np.: 2 lub 3 budowy
ww. systemoOw na tgczng wartos¢ co najmniej 600 000 zi netto.
W uzasadnieniu niniejszego wniosku nalezy podkresli¢ przede wszystkim fakt, iz obecne
zamOwienie dotyczy realizacji usthugi na trzech obiektach Zamawiajgcego, zlokalizowanych w
Katowicach, Laziskach oraz Mikotowie, a wigc, co do zasady jest to ustuga zabudowy ww.
systeméw trzech odrgbnych obiektach. Juz sam ten fakt stanowi argument do uznania
niniejszego sposobu spetnienia warunku tj. spetnienie warunku na podstawie przedstawienia
kilku ustug.
Pozostawienie zapisow w niniejszym brzemieniu w sposob nieuzasadniony ogranicza
konkurencj¢. Pragniemy podkresli¢, iz Zamawiajacy zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) ma obowiazek
przygotowac i przeprowadzi¢ postgpowanie o udzielenie zaméwienia w sposéb zapewniajacy
zachowanie uczciwej konkurencji i rowne traktowanic wykonawcow.
Wedtug naszej opinii realizacja kilku ushug na rzecz odrebnych zaméwien w okresie ostatnich 3
lat na taczng kwotg co najmniej 600 000,00 zt netto potwierdza zdobyte doswiadczenie i wiedzg
Wykonawcy oraz jego potencjat w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowe;.
Wedtug regut znaczeniowych jezyka polskiego, doswiadczenie to umiejetnosci oraz
wiadomosci zdobyte na podstawie obserwacji, przezyé, wydarzen. Godne podkreslenia, jest
przy tym, ze nie sposob uznaé, jakoby wykonanie jednej ustugi oznaczalo, ze wykonawca
posiada nalezytg wiedzg i doswiadczenie do realizacji tego zaméwienia. Nalezy w tym miejscu
potozy¢ nacisk na wyraz ,do$wiadczenie", czyli posiadanie pewnej wiedzy, ktéra mozna
uzyskac tylko przez wielokrotne wykonywanie pewnego rodzaju czynnosci. Nie sposéb mowié
o doswiadczeniu przy zatozeniu, ze wykonawca zrealizowat nalezycie 1 ustuge tego rodzaju.
Istotna jest tutaj pewna powtarzalnosé. Wykonanie 2 lub 3 ustug z pewnoscig daje rekojmie, iz
Wykonawca wykona zaméwienie w sposob prawidlowy i rzetelny.
Wnosimy o dopuszczenie wykazania si¢ dwoma lub trzema lacznej wartosci co najmniej 600
000 zt netto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza sumowanie wartosci ustug realizowanych u jednego Zamawiajacego lub

jednej grupy kapitatowej na podstawie odrgbnych uméw.

62. Czy na potrzeby montazu systemu, dopuszczalne jest stosowanic przewieszek miedzy
budynkami i stupami?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie przewieszek migedzy budynkami i stupami.






63.  Prosz¢ o wskazanie na mapie obicktow w Katowicach, miejsc przewidzianych do montazu szaf
rack, rejestratorow i central alarmowych.

Odpowiedz:

Obickty przewidziane do montazu szaf rack, rejestratoréw i central alarmowych w Katowicach to

Pawilon II, Hala 11, GIG Office Point.

64.  Prosz¢ o wskazanie na mapie obiektow w Mikolowie, miejsc przewidzianych do montazu szaf
rack, rejestratoréw i central alarmowych.

Odpowiedz:

Obiekt przewidziany do montazu szaf rack, rejestratoréw i central alarmowych w Mikotowie to

Budynek A

65. Proszg o wskazanie na mapie obiektéw w Laziskach Goérnych, miejsc przewidzianych do
montazu szaf rack, rejestratoréw i central alarmowych.

Odpowiedz:

Obiekt przewidziany do montazu szaf rack, rejestratoréw i central alarmowych w Laziskach Gérnych

zostata wskazany na zalaczonej mapie.

66. Dotyczy obiektéw w Katowicach. Czy migdzy budynkami sa dostepne trasy kablowe, ktére
mozna wykorzysta¢ do prowadzenia okablowania do wszystkich opisywanych systeméw
technicznych? Jezeli tak to prosz¢ o wskazanie tych tras na mapach. Jezeli nie to w jaki sposob
inwestor dopuszcza prowadzenie okablowania migdzy budynkami — przewieszki, w ziemi?

Odpowiedz:

NIE,

Zamawiajacy dopuszcza uktadanie kabli w ziemi w peszlach z zachowanie zasad ogélnobudowlanych

(wlozenie w gruncie powinno by¢ odpowiednie co do glgbokosci wynikajacych z lokalnych warunkéw

terenowych uzgodnionych z wiascicielami gruntu, jednak nie mniej niz 0,5 m.) Zamawiajacy wymaga

normatywnego zabezpieczenia, tzw. rurociagu kablowego, rury przepustowe powinny by¢ taczone

w sposob ciagly, niedostgpny dla zanieczyszczen statych i plynnych, montaz powinien zostaé

wykonany estetycznie i funkcjonalnie. Wykonawca winien po zakonczeniu prac pozostawié¢ teren

rob6t w stanie nie pogorszonym niz przed ich wykonaniem, w przypadku wej$é do budynkow
stosowaé nalezy koryta kablowe / peszle.

Ze wzgledu na infrastrukture istnieje mozliwos¢ zainstalowania urzadzen na istniejacych stupach,

w sytuacji, gdy warunki techniczne na to nic pozwalaja, nalezy wykorzysta¢ stupy przewidziane

w SWZ, kazdy stup nalezy uziemi¢, montaz urzadzen na stupie powinien byé estetyczny i trwaty,

a kable ufozone pomigdzy otworem w stupie, a puszka przytgczeniowg powinny byé prowadzone

w elastycznym peszlu ochronnym.






67. Dotyczy obiektow w Katowicach — plan strona lewa SSWiN — prosimy o doprecyzowanie
w jaki spos6b inwestor przewiduje montaz czujek Adpro zaznaczonych po prawej stronie planu
(stup)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie sugeruje sposobu montazu czujek.

68.  Proszg o wskazanie miejsc montazu shupéw wyszczegdlnionych w zestawieniu.

Odpowiedz:

Wykonawca montuje urzadzenia na stupach w miejscach umozliwiajagcych poprawne ich
funkcjonowanie. Wykonawca winien przewidzie¢ koniecznos$é¢ prac ziemnych w postaci ciecia asfaltu,

przygotowania podtoza betonowego pod stupy, ect.

69. Dotyczy obicktéw w Katowicach - plan $rodek. Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposdb
inwestor przewiduje prowadzenie okablowania i montaz kamer HFV4231T umieszczonych na
srodku lewej krawedzi mapy?

Odpowiedz:

Okablowanie prowadzi¢ nalezy linig ziemng lub napowietrzng.

70.  Dotyczy obiektéw w Laziskach Gérnych — prosimy o doprecyzowanie w jaki sposob inwestor
przewiduje prowadzenic okablowania oraz montaz kamer, czujek i o$wietlenia (istniejace
stupy)?

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ przewidziano 3 szt. stupow, okablowanie w ziemi w peszlach, naziemne w korytach

kablowych.

71.  Dotyczy obiektow w kLaziskach Gémych. Prosimy o uzupetnienie planu o lokalizacje
glosnikow, ktorych na nim nie zaznaczono.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie sugeruje miejsc montazy gtosnikow, naglosnienie ma zapewnié poprawny odbidr

komunikantéw glosowych w kazdej czesci obiektu.

72. Dotyczy obiektéw w t.aziskach Gérnych. Prosz¢ o zaznaczenie na miejsc montazu switchy PoE.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie sugeruje miejsca montazy switchy, zamontowanie switchy na zapewnia¢ poprawne

funkcjonowanie systemu.

73.  Dotyczy obicktu KD Barbara. Prosimy o uzupelnienie map z naniesionymi elementami
systemow CCTV, SSWiN i naglosnienia dla obiektu KD Barbara z uwagi na ich brak.
Odpowiedz:

Zamawiajacy w zalaczniku udostgpnia mape z naniesionymi elementami systeméw CCTV.






Jednoczesnie informujemy, ze nie sugeruje miejsc montazy glo$nikoéw, naglosnienie ma zapewnié
poprawny odbior komunikantéw glosowych w kazdej czeséci obiektu.

System SSWiN zostat opisany w zatacznikach do SWZ.

74.  Czy Zamawiajacy zapewnia i udostepni Wykonawcy fgcze internetowe do transmisji danych,
monitoringu wizyjnego do kazdej z lokalizacji?
Jaka jest jego przepustowos$¢, paramenty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zapewnia facza internetowego do transmisji danych.

75.  Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy na spelnienie warunkéw udzialu w postgpowaniu
wykazania si¢ w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert realizacja:
., €O najmniej jednq ustuge zabudowy i uruchomienia systeméw elektronicznych dozoru,
zwanych wirtualnymi  patrolami, opartq na czujnikach alarmowych, systemach CCTYV,
naglosnieniu z wraz z obstugq Systemow Wideo Analizy przez Dyspozytoréw SMA oraz
podjazdéw Grup Interwencyjnych o warto$ci co najmniej 600 000 zf netto.”
Whioskujemy o zmiang ww. wartosci z 600 000,00 zt netto na 600 000,00 zt brutto.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w zmiang.

76. W zwiazku z zapisem:
. Wykonawca ponosi odpowiedzialnosé za wszelkie szkody w chronionym mieniu, wyrzqdzone
na skutek braku nalezytej ochrony”
Proszg o potwierdzenie, iz odpowiedzialnosé nastepuje na zasadzie winy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze odpowiedzialno$¢ nastgpuje na zasadzie winy.

77. W zwigzku z zapisem:
1. Wykonawca ma prawo i obowiqzek zglaszania wszelkich wwag i sugestii dotyczgcych
mozliwosci wykonywania prawidlowej ochrony 0séb i mienia.
2. Wykonawca nie moze si¢ powolywac w razie wystgpienia szkody, na fakt, iz obiekt byt
nieprzystosowany do ochrony”
Prosimy o wyjasnienia czy oznacza to, z¢ Wykonawca ma wczesniej przeprowadzi¢ audyt?
Czy za taka czynnos¢ bedzie przystugiwato dodatkowe wynagrodzenie czy tez powinno ono
zosta¢ skalkulowane w cenie ustugi?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga przeprowadzenia audytu.

78. W zwigzku z zapisem:
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» 3. W przypadku stwierdzenia braku osoby wpisanej na liste kwalifikowanych pracownikéw
ochrony fizycznej lub 2-krotnej nieobecnosci w miesigcu pracownika bez wymaganych
uprawnien, oprocz potrgcen wymienionych w punkcie 4 Zamawiajgcy pomniejszy zaplate za
dany miesigc o 1% wartosci netto oplaty miesigcznej.

6. W przypadku wystgpienia okolicznosci opisanych w § 2 ust. 3, Zamawiajgcy pomniejszy
zaplate o ilos¢ rbg nie obsadzonego stanowiska a dodatkowo moze godzin dany miesigc o 1%
wartosci netto oplaty miesigcznej”

Wnosimy o obnizenie kar o 50 %.

Wskazujemy iz obecne tak restrykcyjne uksztaltowanie poziomu kar nawet uwzgledniajac
adhezyjny charakter umowy przetargowej stanowi naruszenie art. 3531 kc oraz art. 484 par. 2
kc oraz art. 5 ke w zw z art. 14 1 139 ustawy Pzp poprzez wykorzystanie pozycji dominujgce;j
organizatora przetargu i razace uprzywilejowanie pozycji zamawiajacego w stosunku do
wykonawcy, wbrew zasadom wspotzycia spotecznego i wiasciwosci stosunku prawnego,
polegajace na przyznaniu zamawiajagcemu kar umownych za naruszenia, ktore sg niezalezne od
skali, okolicznosci i przyczyn uchybienia, wystepuja nawet w przypadku, gdy po stronie
zamawiajacego nie powstanie zadna szkoda, co stanowi uprawnienie razaco nieproporcjonalne i
za daleko idace w stosunku do przestanek skorzystania z tego uprawnienia. Kary umowne
zastrzezone przez zamawiajacego pozwalaja mu nie tylko na pokrycie ewentualnych szkod, ale
przede wszystkim na sfinansowanie znacznej czesci zaméwienia przez wykonawcg, prowadzad
do wzbogacenia zamawiajgcego i zachwiania ekwiwalentnosci $wiadczen w umowach o
charakterze wzajemnym. Wnosimy o zmiange ww. zapisOw na proponowane,

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapisy Paragrafu XIV zatacznika 4 do SWZ punkty S i 6 na nastepujace:

. 3. W przypadku stwierdzenia braku osoby wpisanej na list¢ kwalifikowanych pracownikéw ochrony
Sizycznej lub 2-krotnej nieobecnoSci w miesigcu pracownika bez wymaganych uprawnien,
oprécz potrgcen wymienionych w punkcie 4 Zamawiajgcy moze pomniejszyé zaplate za dany
miesigc o 0,5% wartosci netto oplaty miesigcznej.

6. W przypadku wystgpienia okolicznosci opisanych w § 2 ust. 3, Zamawiajgcy pomniejszy zaplate
o ilos¢ rbg nie obsadzonego stanowiska a dodatkowo moze pomniejszyé zaplate za dany miesigc

0 0,5% wartosci netto optaty miesigcznej.”

79. W zwigzku z zapisem:
., Wykonawca oswiadcza, ze w celu dochodzenia praw z niniejszej umowy nie udzieli
upowaznienia, w {ym upowaznienia inkasowego, innemu podmiotowi, w tym podmiotowi
prowadzqgcemu dziatalnos¢ windykacyjng.”
To postanowienie moze wytacza¢ mozliwos¢ skorzystania z kancelarii prawnej przy
dochodzeniu ewentualnych roszczen. Wnosimy o usunigcia tego postanowienia

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.
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80.

W zwigzku z zapisem:

. Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kar¢ umowng w wysokosci 30% miesiecznej wartosci
umowy okreslonej w punkcie XIV, w przypadku odstgpienia przez Zamawiajgcego od niniejszej
umowy z winy Wykonawcy”

Wnosimy o obnizenie kar do poziomu 5 % miesigcznej wartosci umowy.

Wskazujemy iz obecne tak restrykcyjne uksztattowanie poziomu kar nawet uwzgledniajac
adhezyjny charakter umowy przetargowej stanowi naruszenie art. 3531 kc oraz art. 484 par. 2
kc oraz art. 5 k¢ w zw z art. 14 i 139 ustawy Pzp poprzez wykorzystanie pozycji dominujacej
organizatora przetargu i razace uprzywilejowanie pozycji zamawiajgcego w stosunku do
wykonawcy, wbrew zasadom wspolzycia spolecznego 1 wlasciwosci stosunku prawnego,
polegajgce na przyznaniu zamawiajacemu kar umownych za naruszenia, ktére sa niezalezne od
skali, okoliczno$ci i przyczyn uchybienia, wystepujg nawet w przypadku, gdy po stronie
zamawiajgcego nic powstanie zadna szkoda, co stanowi uprawnienie razgco nieproporcjonalne i
za daleko idgce w stosunku do przestanck skorzystania z tego uprawnienia. Kary umowne
zastrzezone przez zamawiajacego pozwalaja mu nie tylko na pokrycie ewentualnych szkdd, ale
przede wszystkim na sfinansowanie znacznej czesci zamowienia przez wykonawce, prowadzac
do wzbogacenia zamawiajacego 1 zachwiania ekwiwalentnosci $wiadczen w umowach o

charakterze wzajemnym. Wnosimy o zmiane ww. zapisow na proponowane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.

8l.

W zwigzku z zapisem:

»Nienalezyte wykonywanie umowy przez Wykonawce moze stanowi¢ podstawe do odstgpienia
przez Zamawiajgcego od niniejszej umowy i zobowigzanie Wykonawcy do zaplacenia kary
umownej, o ktérej mowa w ust. 1., w terminie 30 dni od uprzedniego bezskutecznego wezwania
Wykonawcy do zaniechania naruszen.”

Whnosimy o ustalenie, ze dopiero pigciokrotne nienalezyte wykonanie umowy daje prawo do

odstgpienia od niej, albo trzykrotne w ciggu miesigca.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie w najblizszych dniach.

82.

W zwiazku z zapisem:

wLgczng maksymalng wysokosé kar umownych, ktorych mogg dochodzié strony nie przekroczy
50% maksymalnej wartosci okreslonej w punkcie XIV ust. 1d. (maksymalna wartos¢ umowy)”
Wnosimy o obnizenie kar do poziomu 10 % maksymalnej wartosci umowy.

Wskazujemy iz obecne tak restrykcyjne uksztaltowanie poziomu kar nawet uwzgledniajac
adhezyjny charakter umowy przetargowej stanowi naruszenie art. 3531 kc oraz art. 484 par. 2
kc oraz art. 5 k¢ w zw z art. 14 1 139 ustawy Pzp poprzez wykorzystanie pozycji dominujacej
organizatora przetargu i razgce uprzywilejowanie pozycji zamawiajgcego w stosunku do

wykonawcy, wbrew zasadom wspolzycia spolecznego i wlasciwosci stosunku prawnego,
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polegajace na przyznaniu zamawiajacemu kar umownych za naruszenia, ktore sa niezalezne od
skali, okoliczno$ci 1 przyczyn uchybienia, wystepuja nawet w przypadku, gdy po stronie
zamawiajacego nie powstanie zadna szkoda, co stanowi uprawnienie razgco nieproporcjonalne i
za daleko idace w stosunku do przestanek skorzystania z tego uprawnienia. Kary umowne
zastrzezone przez zamawiajacego pozwalaja mu nie tylko na pokrycie ewentualnych szkdd, ale
przede wszystkim na sfinansowanie znacznej czg¢sci zamowienia przez wykonawce, prowadzaé
do wzbogacenia zamawiajacego i zachwiania ekwiwalentno$ci $wiadczen w umowach o
charakterze wzajemnym. Wnosimy o zmiang ww. zapisOw na proponowane.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmiecnia zapisy Istotnych postanowien umowy zgodnie z odpowiedzia na wniesione

odwolanie.

83. W zwigzku z zapisem:
»Wszystkie sytuacje okreslone powyzej stanowig katalog zmian, na ktore Zamawiajgcy moze
wyrazi¢ zgode. Nie stanowig jednoczesnie zobowigzania do wyrazenia takiej zgody.”
Wnosimy o jego usunigcie. Naszym zdaniem to postanowienie jest niezgodne z prawem
w przypadku klauzul waloryzacyjnych. Zamawiajgcy ma obowigzek udzielenia waloryzacji,
negocjacjom podlega jedynie kwota (w celu ustalenia wartosci dodatkowych kosztow).
Odpowiedz:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanic w najblizszych dniach.

84. Prosze¢ o potwierdzenie, iz umowa moze by¢ rozwigzana w kazdym czasie przez kazda ze stron
z zachowaniem trzymiesigcznego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze umowa moze by¢ rozwigzana w kazdym czasie przez kazda ze stron

7 zachowaniem trzymiesi¢cznego okresu wypowiedzenia.

85. W zwiazku z chgcia przystgpienia do udzialu w niniejszym postgpowaniu, zwracamy sie
z prosba o umozliwienie przeprowadzenia wizji lokalnych dla obiektow objetych ww. postepowaniem.
Odpowiedz:

Glownego Instytutu Gomnictwa informujemy, Zze Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci
przeprowadzenia wizji lokalnej ze wzgledu na panujaca sytuacje pandemii.

Dokumentacja w postaci map, zdje¢ oraz opisow zostala udostgpniona w ramach prowadzonego

postgpowania przetargowego.
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inz. Bondan Chrzan
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